- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем социального работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»

	Зиненко Галину Викторовну
	–
	директора ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VIII видов»;

б) медалью «За трудовую доблесть»:

	Мамаеву Ирину Викторовну
	–
	кладовщика ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

	Стамову Марию Андреевну
	–
	воспитателя ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» Слободзейского района,

	Талапкулову Ирину Анатольевну
	–
	директора Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

в) медалью «За отличие в труде»:

	Ведрашко Ирину Владимировну
	–
	начальника контрольного отдела Центра социального страхования и социальной защиты г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Лилицу Светлану Венедиктовну
	–
	главного специалиста Отдела опеки
и попечительства Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;

г) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Винокурову Евгению Евгеньевну
	–
	главного специалиста-делопроизводителя Управления документационной и организационной деятельности Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Нигруцу Ларису Федоровну
	–
	главного специалиста Отдела
по вопросам кадровой политики
и организационной деятельности Управления правового обеспечения
и кадровой политики Министерства
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Константиновой Нине Павловне
	–
	социальному педагогу
ГОУ «Бендерский детский дом
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  24 апреля 2020 г.
    № 153